
 

 

COMUNE DI MAGLIONE 
Citta' Metropolitana di Torino  

Piazza XX Settembre n. 4 – MAGLIONE  
Tel. 0161/400123 – info@comune.maglione.to.it 

P. IVA 01956170011 
 

Copia 
 

AREA AMMINISTRATIVA E CONTABILE 
 

DETERMINAZIONE N. 107 DEL 30/07/2024 

OGGETTO: Approvazione impegno di spesa per cambio del legale rappresentante, adempimenti 
obbligatori su portale INAIL ed Agenzia delle Entrate - ditta Alma Spa con sede in 
Villanova Mondovì (CN) - cig B2A4393FC 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 
CONSIDERATO che in data 8 e 9 giugno 2024 si sono svolte le Elezione Amministrative per il per 
il Comune di Maglione; 
PREMESSO che si rende necessario per questo Ente effettuare gli adempimenti obbligatori 
correlati alla nomina del Nuovo Rappresentane Legale; 
VISTO preventivo fornito dalla Ditta ALMA S.p.A. di Villanova Mondovì (CN), per la fornitura dei 
seguenti servizi:  
ADEMPIMENTO AGENZIA ENTRATE   
L’Agenzia richiede l’invio telematico del “Modello AA7/10”, con il quale viene notificato il nuovo  
nominativo del Rappresentante Legale.   

 In cosa consiste il servizio: caricamento del modello, invio telematico all’Agenzia delle 
Entrate e fornitura della ricevuta nell’area digitale riservata del Vs/ Ente.    

 Costo: compreso nel canone del Servizio IVA ALMA    
Attenzione: sanzioni se non effettuato entro 30 giorni dalla data di inizio incarico del Sindaco  
ADEMPIMENTO INAIL   
L’INAIL richiede l’invio telematico del “Quadro V”, con il quale viene notificato il nuovo nominativo 
del Rappresentante Legale.   

 In cosa consiste il servizio: caricamento del modello, invio telematico all’Inail e fornitura della 
ricevuta nell’area digitale riservata del Vs/ Ente.   

 Costo: € 25,00 (esclusa IVA di legge)  
Attenzione: sanzioni se non effettuato entro 30 giorni dalla data di inizio incarico del Sindaco 
 
VISTO l’art. 17, comma 1 del d.lgs. n. 36/2023 (Codice degli appalti) che testualmente recita: 
“Prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici le stazioni appaltanti e gli enti 
concedenti, con apposito atto, adottano la decisione di contrarre individuando gli elementi 
essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte”; 

RICHIAMATO l’art. 192 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, in particolare il comma 1 che 
testualmente recita: 
“La stipulazione dei contratti deve essere preceduta da apposita determinazione del responsabile 
del procedimento di spesa indicante:  

 il fine che con il contratto si intende perseguire; 

 l'oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali; 

 le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di contratti 
delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base”; 

VISTO l’art. 50, comma 1, lettere a) e b) del D.Lgs. n. 36/2023: 



 1. Salvo quanto previsto dagli articoli 62 e 63, le stazioni appaltanti procedono all'affidamento dei 
contratti di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all’articolo 14 con le 
seguenti modalità: 

a) affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 euro, anche senza consultazione di 
più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate 
esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali anche individuati tra gli 
iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante; 

b) affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e 
l'attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più 
operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze 
pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in 
elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante; 

VISTI gli art. 1 commi 449 e 450 della Legge 27 dicembre 2006, n. 296 e s.m.i., i quali prevedono, 
per che per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o inferiore a € 5.000 non vi è obbligo di 
ricorso alle convenzioni-quadro stipulate da Consip S.p.A. o al mercato elettronico della pubblica 
amministrazione; 
CONSIDERATO che il principio di rotazione di cui all’art. 49 del d.lgs. 36/2023, ai sensi del comma 
6 del medesimo, può esser derogato per gli affidamenti diretti di importo inferiore a 5.000 euro; 
RICHIAMATO il Regolamento per i lavori, le forniture ed i servizi in economia ai sensi dell’articolo 
125 del D.Lgs. 163/2006 approvato con deliberazione C.C. n. 10 del 28 giugno 2007, esecutiva ai 
sensi di legge; 
DATO ATTO che la cifra esposta ammonta a euro € 25,00,00 +iva 22% esclusa Ditta ALMA S.p.a. 
con sede in via Frabosa 29/b – 12089 Villanova Mondovì – p.i. 00572290047, relativo alla fornitura 
di servizi sopra indicati; 
DATO ATTO che alla procedura in oggetto è stato attribuito il seguente CIG: B2A4393FC; 
OSSERVATO la possibilità di impegnare la spesa di € 25,00 +iva 22% esclusa al macroaggr. 
01.02.1 cap. 140/1/5 del bilancio pluriennale 2024-2024 già approvato e reso esecutorio;  
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 3 del 30.01.2024 di approvazione del P.E.G. per 
il periodo 2024/2026; 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 26 del 27.12.2023 di approvazione del bilancio 
di Previsione per il triennio 2024/2026; 
VISTO il regolamento comunale per l'organizzazione degli uffici e dei servizi; 
VISTO il vigente regolamento di contabilità; 
 

D E T E R M I N A 
 

 di DARE ATTO che le premesse sono parte integrante e sostanziale della presente 
determinazione; 

 di AFFIDARE alla Ditta ALMA S.p.a. con sede in via Frabosa 29/b – 12089 Villanova 
Mondovì – p.i. 00572290047, la gestione e trasmissione degli adempimenti obbligatori 
correlati alla nomina del Nuovo Rappresentane Legale; 

 di IMPEGNARE, per i motivi espressi in narrativa, la spesa di € 30,50 = IVA 22% inclusa al 
macroaggr. 01.02.1 cap. 140/5/1 del Bilancio di Previsione Pluriennale esercizio 2024-2026 
già approvato e reso esecutivo; 

 di LIQUIDARE a seguito di presentazione di regolare fattura elettronica 
 

 
 
 
 
 
 
 

 



 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 
Il sottoscritto, Responsabile del Servizio, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 e 
s.m.i., attesta la conformità tecnica in ordine alla regolarità e alla correttezza dell’azione amministrativa, in 
fase preventiva di formazione, della presente determinazione. 
 
Li 30/07/2024 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to Giovanni CHIMENTI 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 
 
Il sottoscritto, Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 147 bis – comma 1 dell’art. 151 – 
comma 4 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 appone il proprio visto, in ordine alla regolarità contabile attestandone 
anche la copertura finanziaria in fase preventiva di formazione, della presente determinazione. 
 
Li 30/07/2024 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to Giovanni CHIMENTI 

 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
Attesta che l’impegno di spesa di cui alla presente determinazione è stato registrato nel bilancio c.e. 
Impegni nn.  
 

 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FINANZIARIO 
 F.to Giovanni CHIMENTI 

 
 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 
 
Su attestazione del Messo Comunale si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo 
Pretorio sul sito internet del Comune per 15 gg.   consecutivi dal 15/11/2024. 
 
Li 15/11/2024 

F.to Il funzionario incaricato  

 

 
 

 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 

CIG Anno Imp Codice Macroagg Voce Cap. Art. Importo € 
B2A43939FC 2024 210 01021 103 140 1 5 30,50 


